Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Março de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1173Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  688 / 2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento
à decisão do Conselho Superior da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 23 de março de 2015, ao apreciar o pedido
constante do Processo Administrativo de  nº.8500041-15.2015.8.06.0255, formulado pelo Dr. Juraci de Souza Santos Júnior,
Juiz Substituto da Comarca de Jardim,

RESOLVE designar o Dr. DJALMA SOBREIRA DANTAS JÚNIOR, Juiz Auxiliar da 1ª Zona Judiciária, sediada na Comarca
de Juazeiro do Norte, para, sem prejuízo de suas funções,  atuar no Auto de Prisão em flagrante nº 3228-80.2015.8.06.0109,
em curso na Comarca de Jardim, face ao impedimento do Dr. Juraci de Souza Santos Júnior, Juiz Substituto titular da referida
Comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de março de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
Presidente do TJCE

PORTARIA Nº 689 / 2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento
à decisão do Conselho Superior da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 23 de março de 2015, ao apreciar o pedido
constante do Processo Administrativo de  nº.8500035-42.2014.8.06.0255, formulado pela Dra. Ariana Cristina de Freitas, Juíza
Substituta da Comarca de Tamboril,

RESOLVE revogar a Portaria nº 320/2014 que designou a Dra. Ariana Cristina de Freitas, Juíza Substituta da Comarca de
Tamboril, para, sem prejuízo de suas funções,  atuar na Ação de Usucapião nº 354-52.2012.8.06.0037, em curso na Comarca de
Ararendá, retornando, por conseguinte, a presidência do referenciado feito ao Juízo Originário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de março de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
Presidente do TJCE

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES